Nº 150, quarta-feira, 6 de agosto de 2003 733 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID654240-0> EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 24.433/2003-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Xerox Comércio e Indústria Ltda.
OBJETO: locação de módulos de acabamento de livretos. MODA-

Nº 150, quarta-feira, 6 de agosto de 200374 3ISSN 1677-7069

LIDADE: Pregão n.º 60/2003, conforme Lei n.º 10.520/2002 e De-
creto n.º 3.555/2000. VALOR: total anual de R$ 84.000,00. VIGÊN-
CIA: 12 meses a partir da data de assinatura, e poderá ser prorrogado,
por igual período, até o limite de 48 meses, na forma do artigo 57,
inciso IV, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa
3390.39, nota de empenho 2003NE000948, de 18/7/2003, no valor de
R$ 38.349,95 para o presente exercício. ASSINATURA: 4/8/2003.
Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Se-
cretaria Administrativa. Pela Contratada: Fausto Fernandez de Mello
Neto, Diretor Regional de Vendas Corporativas.

<!ID653442-0> EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 19.420/2001-6. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Type Máquinas e Serviços Ltda.
ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato de manutenção de co-
piadoras marca Mita. ALTERAÇÃO: fica alterada a Cláusula Sexta -

Do Reajuste, que passa a ter a redação - Da Repactuação espe-
cificada no aditivo. ASSINATURA: 22/7/2003. Pelo Contratante:
Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administra-
tiva. Pela Contratada: André Luiz Rocha, Gerente de Vendas.

<!ID654911-0>

Processo TST n.º 28.841/1999-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: C&D Informática Ltda. ESPÉCIE:
sexto termo aditivo ao instrumento para contratação de empresa es-
pecializada em prestar serviços de assistência técnica, mediante ma-
nutenção corretiva - por intervenção - sem substituição de peças em
2 (duas) impressora Stylus Color 600. ALTERAÇÃO: fica alterada a
Cláusula Sexta - Do Reajuste, que passa a ter a redação - Da Re-
pactuação especificada no aditivo. ASSINATURA: 22/7/2003. Pelo
Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria
Administrativa. Pela Contratada: Teófilo César de Moura das Neves,
D i r e t o r.

(Of. El. no- 216/2003)

<!ID653443-0>

Processo TST n.º 73.790/2002-7. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Type Máquinas e Serviços Ltda.
ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato de manutenção em
copiadora Mita DC-7090. ALTERAÇÃO: fica alterada a Cláusula
Sexta - Do Reajuste, que passa a ter a redação - Da Repactuação
especificada no aditivo. ASSINATURA: 22/7/2003. Pelo Contratante:
Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administra-
tiva. Pela Contratada: André Luiz Rocha, Gerente de Vendas.

(Of. El. no- 214/2003)

<!ID654241-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 69/2003

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para recarga e teste hi-
drostático em extintores de incêndio, do tipo menor preço, estando a
sessão pública para recebimento dos envelopes de preços e a do-
cumentação de habilitação prevista para as 15 horas do dia 20 de
agosto de 2003. O Edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de
Licitações e Contratos, no SAAN, quadra 3, lote 915, 2º andar, no
horário de 12 às 18 horas, em dias úteis, ao custo de R$ 2,10(dois
reais e dez centavos), ou gratuitamente, por meio do endereço
www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional poderá ser obtida no
Tribunal, no endereço e horário supra citado, bem como por in-
termédio do fax (061) 3625122, ou correio eletrônico
c p l @ t s t . g o v. b r.

Brasília, 4 de agosto de 2003
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

(Of. El. no- 215/2003)